

**Termoizolarea SSRO din or.
Calarasi.**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 573 948,960 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	106,120 11,778	31,00 57,66	3 289,720 679,120
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3,120	57,66	179,899
3.	7122050013400	Zidar	h-om	441,676	57,66	25 467,038
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	455,060	57,66	26 238,759
5.	7123010010200	Betonist	h-om	32,200	57,66	1 856,652
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	5,328	57,66	307,212
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	9,750	57,66	562,185
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	169,200	57,66	9 756,072
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	99,765	57,66	5 752,450
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	145,087	57,66	8 365,716
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	779,684	57,66	44 956,579
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	29,808	57,66	1 718,729
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	50,160	57,66	2 892,225
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	76,200	57,66	4 393,692
15.	7422010060100	Timplar	h-om	13,440	57,66	774,950
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,739	57,66	157,931
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	199,308	57,66	11 492,101
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	165,974	57,66	9 570,062
		Total manopera				158 411,092

Materiale:

1.	1010501	Lacuri de colofoniu "KΦ-965"	t	0,001	33 000,00	33,000
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,003	22 000,00	66,000
3.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,001	16 000,00	16,000
4.	1011924	Electrozi Ɖ42A, diametru 4 mm	kg	1,162	56,00	65,072
5.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	33,00	0,033
6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	7,980 0,049	21,00 23,00	167,580 1,127
7.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,220 17,420	12,00 34,00	14,640 592,280
8.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	34,00	0,476
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	17,420	33,00	574,860

				1,220	43,00	52,460
10.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	33,00	0,198
11.	1019852	Vopsea	kg	0,036	32,00	1,152
12.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,260	33,00	8,580
13.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,415	255,00	615,825
14.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11,064	166,00	1 836,624
15.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,616	166,00	434,256
16.	1421402200410	Balast sortat nespalat de mal 0-40 mm S 1667	m3	1,260	255,00	321,300
17.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	4,160	27,00	112,320
18.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,400	6,00	62,400
19.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,076	7 200,00	547,200
20.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,286	7 200,00	2 059,200
21.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,151	7 200,00	1 087,200
22.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 691,800	0,40	676,720
23.	2010237318750	Distantieri	buc	39,960	0,50	19,980
24.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	17 000,00	17,000
25.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,030	6 700,00	201,000
26.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	42,770	15,00	641,550
27.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	107,120	14,00	1 499,680
28.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	455,260	9,60	4 370,496
29.	2413217300010	Cleme	buc	30,600	0,00	0,000
30.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	6,037	19,00	114,703
31.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	9,880	34,00	335,920
32.	24302261000001	Fuga	kg	26,707	5,00	133,535
33.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	155,069	6,00	930,414
34.	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	18,401	11,00	202,411
35.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	5,200	17,00	88,400
36.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	177,360	4,00	709,440
37.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 682,448	7,00	11 777,136
38.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	2 082,479	7,00	14 577,353
39.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	22,361	79,00	1 766,519
40.	25213026029071	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* gr.50mm	m2	47,918	80,00	3 833,440
41.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	6,817	154,00	1 049,818
42.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	464,398	16,00	7 430,368
43.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	4,050	1,56	6,318
44.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 783,556	1,56	7 462,347
45.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	36,225	17,00	615,825
46.	26531021008311	Tink	kg	857,900	19,00	16 300,100
47.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	46,865	11,00	515,515
48.	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	41,458	144,00	5 969,952
49.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,126	912,00	3 762,912
50.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,595	677,00	1 756,815
51.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	163,012	5,00	815,060
52.	2666122800555	Element de inchidere	buc	26,780	56,00	1 499,680
53.	26701122030001	Placi tip faianta 600x200mm	m2	46,557	144,00	6 704,208
54.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	41,310	21,00	867,510
55.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	26,000	5,00	130,000
56.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	374,635	122,00	45 705,470
57.	27104063117261	Burlan rotund prefabricat tip brass d150mm	m	64,260	77,00	4 948,020
58.	27104063118001	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	140,595	78,00	10 966,410

		d100mm				
59.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,666	15,80	10,523
60.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	3,60	0,000
61.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,332	18,00	23,976
62.	27431235490261	Glafuri din aluminiu pentru ferestre L=200mm	m	42,000	65,00	2 730,000
63.	2873122004100	Plase sudate	kg	134,532	18,00	2 421,576
64.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	9,312	22,00	204,864
65.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	168,000	3,20	537,600
66.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	15,300	98,00	1 499,400
67.	2874115837745	Suruburi	buc	1 339,000	1,22	1 633,580
68.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	3 233,333	3,11	10 055,665
69.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	28,690	34,00	975,460
70.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	26,780	78,00	2 088,840
71.	2875274000502	Cot burlan	buc	30,600	87,00	2 662,200
72.	2875274000503	Cot de capat	buc	15,300	87,00	1 331,100
73.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	15,300	44,00	673,200
74.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	26,780	76,00	2 035,280
75.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	187,460	23,00	4 311,580
76.	29131242013708	Tava gofrata d-25mm	m	130,000	32,00	4 160,000
77.	29131242021002	Cablu V V G 3x2,5mm2	m	130,650	18,00	2 351,700
78.	29131242042006	Proiector cu sensori pornire, oprire	buc	21,126	540,00	11 408,040
79.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,449	9,00	85,041
80.	4100126202818	Apa	m3	2,820	9,00	25,380
81.	5009030	Flanse	10 buc	1,300	22,00	28,600
82.	5009031	Scoabe	10 buc	8,710	22,00	191,620
83.	5009061	Fisa de izolatie	buc	23,400	5,00	117,000
84.	5009090	Profil de montaj	buc	34,650	14,00	485,100
85.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,105 0,012	23,00 32,00	2,415 0,384
86.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	22,913	5,00	114,565
		Total materiale de constructii				219 236,497

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,052	220,00	11,440
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	30,450	32,00	974,400
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,433	55,00	353,815
4.	2410520006700	Automacara	h-ut	2,520	210,00	529,200
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	11,725	23,00	269,675
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,100	21,00	65,100
7.	2922140007000	Macara	h-ut	0,080	210,00	16,800
8.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	12,041	7,00	84,287
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	15,675	12,00	188,100
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	9,606	7,00	67,242
11.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,081	288,00	23,328
12.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,241	23,00	5,543
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,918	23,00	67,114
14.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	3,900	67,00	261,300
15.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	2,238	11,00	24,618
16.	2952270007617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31m	h-ut	239,400	1,55	371,070
17.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,040	5,00	0,200

18.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,292	9,00	56,628
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,528	200,00	105,600
20.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,594	122,00	72,468
				0,197	190,00	37,430
Total utilaje de construcții						3 585,358

Total:

Total	lei	478 290,800
TVA	20,00 %	95 658,160

Total deviz:

573 948,9

60

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)